
Cesar Augustus Diniz Silva <cesar.silva@ifce.edu.br>

[Servidores Crateús] Convite: 1ª Reunião Universo IFCE 2025
1 mensagem

extensao.crateus - IFCE CAMPUS CRATEUS <extensao.crateus@ifce.edu.br> 1 de setembro de 2025 às 10:34
Para: Servidores Crateús <todos.crateus@listas.ifce.edu.br>

Prezados/as,

Convido a toda a comunidade acadêmica a participar da 1ª Reunião de Planejamento do Universo IFCE campus
Crateús 2025, que ocorrerá no dia 04 de setembro de 2025, quinta-feira, das 17:20 às 18:00, na sala de desenho.
Nesta primeira reunião, trataremos:

- Formação da comissão organizadora;
- Definição da metodologia trabalho;
- Definição das datas de ocorrência;
- Proposta de programação.

At.te,

--
César Augustus Diniz Silva
Coordenador de Extensão
IFCE campus Crateús



Cesar Augustus Diniz Silva <cesar.silva@ifce.edu.br>

Convite: 2ª Reunião Universo IFCE 2025
1 mensagem

extensao.crateus - IFCE CAMPUS CRATEUS <extensao.crateus@ifce.edu.br> 10 de setembro de 2025 às 07:50
Cco: cesar.silva@ifce.edu.br

Prezados/as,

Convidamos toda a comunidade acadêmica a participar da 2ª Reunião de Planejamento do Universo IFCE campus
Crateús 2025, que ocorrerá no dia 11 de setembro de 2025, quinta-feira, das 17:20 às 18:00, na sala de
desenho. Nesta primeira reunião, trataremos:

- Definição da metodologia trabalho;
- Finalização da programação;
- Cronograma de atividades;
- Metodologia de trabalho

Para acesso aos elementos discutidos na última reunião, acessem o link:

Universo IFCE 2025

At.te,

--
--
César Augustus Diniz Silva
Coordenador de Extensão
IFCE campus Crateús

https://docs.google.com/document/d/1peKL4fXnO1bK1BetMgV3N-Cc1JU3kfu09OBgF6lq4jE/edit?tab=t.0


Cesar Augustus Diniz Silva <cesar.silva@ifce.edu.br>

Convite: 3ª Reunião Universo IFCE 2025
1 mensagem

extensao.crateus - IFCE CAMPUS CRATEUS <extensao.crateus@ifce.edu.br> 22 de setembro de 2025 às
15:54

Cc: Adriana Calaca de Paiva Franca <adriana.calaca@ifce.edu.br>, Aelton Biasi Giroldo <aelton.giroldo@ifce.edu.br>,
Aline Braga da Silva <aline.braga@ifce.edu.br>, Aline Maria Brito Lucas <aline.lucas@ifce.edu.br>, Alisson Alves Silva
<silva.alisson@ifce.edu.br>, Alisson Medeiros de Oliveira <alisson.medeiros@ifce.edu.br>, Amanda Felix
<amanda.felix@ifce.edu.br>, Ambrosio Martins da Cunha <ambrosio.martins@ifce.edu.br>, Ana Cariny Peixoto Mendes
<cariny.mendes@ifce.edu.br>, Ana Clara Souza Araujo <ana.souza@ifce.edu.br>, Ana Janaina Oliveira Rodrigues
<ana.janaina@ifce.edu.br>, Ana Mirta Alves Araujo <araujo.mirta@ifce.edu.br>, Andre Henrique Pinheiro Albuquerque
<andre.albuquerque@ifce.edu.br>, Andre Ricardo Gurgel <andre.ricardo@ifce.edu.br>, Andressa Rayanne Souza Garcia
<andressa.rayanne@ifce.edu.br>, Antonia Karla Bezerra Gomes <karla.gomes@ifce.edu.br>, Antonia Mayza de Morais
Franca <mayza.morais@ifce.edu.br>, Antonio Adilio Costa da Silva <adiliocosta@ifce.edu.br>, Antonio Arnaldo Soares
Junior <arnaldo.junior@ifce.edu.br>, Antonio Marcos de Sousa Lima <marcos.lima@ifce.edu.br>, Antonio Michael Farias
Soares <michael.farias@ifce.edu.br>, Armando Venancio do Nascimento <armando.venancio@ifce.edu.br>, "Prof. Dr.
Bruno Spindola Garcez" <bruno.garcez@ifce.edu.br>, Camila Pereira de Sousa <camila.sousa@ifce.edu.br>, Cesar
Augustus Diniz Silva <cesar.silva@ifce.edu.br>, Cibelle Euridice Araujo Torres <cibelle.araujo@ifce.edu.br>, Claudemir
Martins Cosme <claudemir.martins@ifce.edu.br>, Cristiano Alves <cristiano.alves@ifce.edu.br>, Crisyani Soares Lima
<crisyani.lima@ifce.edu.br>, Debora Bezerra de Sousa <sousa.debora@ifce.edu.br>, Deivid Santos de Almeida
<deivid.almeida@ifce.edu.br>, Diego Francisco Oliveira Coelho <diego.coelho@ifce.edu.br>, Diego Ximenes Macedo
<diego.macedo@ifce.edu.br>, Edilene Ferreira da Silva <edilene.ferreira@ifce.edu.br>, Eduardo Sousa Torres
<eduardo.torres@ifce.edu.br>, Eliane da Silva Nunes <eliane.nunes@ifce.edu.br>, Elistenio Gomes Damasceno
<elistenio.gomes@ifce.edu.br>, Expedito Wellington Chaves Costa <wellingtoncosta@ifce.edu.br>, Felipe Carlos de
Araujo Leal <felipe.leal@ifce.edu.br>, Felipe Eugenio Vinhal <felipe.vinhal@ifce.edu.br>, Felipe Lima Rodrigues
<felipe.lima@ifce.edu.br>, Fernando Freires da Rocha <fernando.freires@ifce.edu.br>, Francicleide Geremias da Costa
Souza <francicleide.geremias@ifce.edu.br>, Francisco Ferreira de Souza <ffsouza@ifce.edu.br>, Francisco Glauber de
Oliveira Paulino <glauber.oliveira@ifce.edu.br>, Francisco das Chagas Costa Barbosa <chagas.costa@ifce.edu.br>,
Francisco das Chagas Marques <francisco.marques@ifce.edu.br>, George Bezerra Pinheiro
<george.pinheiro@ifce.edu.br>, Gerlandia Maria Bezerra Melo <gerlandia.melo@ifce.edu.br>, Gilda Maria Rodrigues do
Nascimento <gilda.rodrigues@ifce.edu.br>, Gislane Oliveira Bento <gislane.oliveira@ifce.edu.br>, Graciete Silva
<graciete.silva@ifce.edu.br>, Helio Oliveira do Nascimento <helio.oliveira@ifce.edu.br>, Henrique Jorge Mascarenhas
Soares <henrique.mascarenhas@ifce.edu.br>, Israel Cavalcante <israel.cavalcante@ifce.edu.br>, Jaiane Araujo de
Oliveira <oliveira.jaiane@ifce.edu.br>, Jaqueline Soares Pinto <jaqueline.soares@ifce.edu.br>, Jessika Sameque Coelho
de Alencar <jessika.sameque@ifce.edu.br>, Joao Ferreira da Silva Gomes <joao.gomes@ifce.edu.br>, Joao Victor de
Moraes Gomes <joao.victor@ifce.edu.br>, Joaquim Brasil de Lima Filho <joaquim.brasil@ifce.edu.br>, Jonas Guimaraes
Paulo Neto <jonas.guimaraes@ifce.edu.br>, Josafa Martins Goncalves <josafa.martins@ifce.edu.br>, Jose Afonso Freire
Melo <afonso.melo@ifce.edu.br>, Jose Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior <jose.junior@ifce.edu.br>, Julianne
Rodrigues Pita <julianne.pita@ifce.edu.br>, Julio Cesar de Sales <julio.sales@ifce.edu.br>, Jurema Abrantes Pequeno
Vasconcelos <abrantes.jurema@ifce.edu.br>, Keiliane Aline Dantas Porto <keiliane.dantas@ifce.edu.br>, Laurismar
Bezerra de Pinho <laurismar.bezerra@ifce.edu.br>, Leocides Gomes da Silva <leocides.gomes@ifce.edu.br>, Leticia
Sabrina de Melo Souza <leticia.souza@ifce.edu.br>, Liandro Torres Beserra <liandro.torres@ifce.edu.br>, Lucas
Nascimento Monteiro <lucas.monteiro@ifce.edu.br>, Luciana Cristina Nogueira de Moraes Bezerra
<luciana.bezerra@ifce.edu.br>, Marcelo Araujo Lima <marcelo.alima@ifce.edu.br>, Marcos Andre Barros Castro
<marcos.andre@ifce.edu.br>, Marcos Antonio Monte Silva <marcos.silva@ifce.edu.br>, Maria Celene Mota da Silva
<maria.celene@ifce.edu.br>, Maria Coelho de Mesquita Cardoso <maria.mesquita@ifce.edu.br>, Maria de Lourdes
Vicente da Silva <silva.lourdes@ifce.edu.br>, Matheus Silva Rocha <matheus.rocha@ifce.edu.br>, Meirielle Soares de
Menezes <meirielle.soares@ifce.edu.br>, Monaliza de Oliveira Borba Barroso <monaliza.fernandes@ifce.edu.br>,
Naiane Vieira dos Reis Silva <naiane.vieira@ifce.edu.br>, Nathalia Hack Moreira Brasil <nathalia.brasil@ifce.edu.br>,
Nicomedes Albuquerque Pontes <nicomedes.pontes@ifce.edu.br>, Oscar Oliveira Brasil <oscar.brasil@ifce.edu.br>,
Paula Cristina Soares Beserra <paula.beserra@ifce.edu.br>, Paula Cristina Trindade Pedrosa
<paula.pedrosa@ifce.edu.br>, Pedro Henrique Santos Queiroz <pedro.queiroz@ifce.edu.br>, Rafael Neponuceno Batista
<rafael.neponuceno@ifce.edu.br>, Rafaela de Sousa Brito <rafaela.brito@ifce.edu.br>, Raimundo Nonato Lima Junior
<lima.junior@ifce.edu.br>, Reginaldo de Araujo Marques <reginaldo.marques@ifce.edu.br>, Renier Felinto Juliao da
Rocha <renier.felinto@ifce.edu.br>, Rômulo Ribeiro Franco de Carvalho <romulo.carvalho@ifce.edu.br>, Ronaldo Silva
Gomes <ronaldo.gomes@ifce.edu.br>, Rosa Aurea Ferreira da Silva <rosa.aurea@ifce.edu.br>, Sergiano Alcantara da
Silva <silva.alcantara@ifce.edu.br>, Sergina Mendes da Silva <sergina.mendes@ifce.edu.br>, Suelen Pereira da Cunha
<suelen.cunha@ifce.edu.br>, Tairone Lima de Sousa <tairone.lima@ifce.edu.br>, Thayllis Moreira Luna
<thayllis.luna@ifce.edu.br>, Tiago Frankalino de Souza <frankalino.tiago@ifce.edu.br>, Vagner Henrique Loiola Bessa
Melo <vagner.bessa@ifce.edu.br>, Valdenio Mendes Mascena <valdenio.mendes@ifce.edu.br>,
valerialourenco@ifce.edu.br, Valricelio Menezes Xavier <valricelio.xavier@ifce.edu.br>, Vanessa Ariane Silva da Costa
<costa.vanessa@ifce.edu.br>, Yuri Lopes Silva <yuri.lopes@ifce.edu.br>



Prezados/as,

Convidamos toda a comunidade acadêmica a participar da 3ª Reunião de Planejamento do Universo IFCE campus
Crateús 2025, que ocorrerá no dia 25 de setembro de 2025, quinta-feira, das 17:20 às 18:00, na sala de
desenho. Nesta primeira reunião, trataremos:

- Apresentação dos andamentos das subcomissões (até 10 minutos para cada);
- Revisão dos prazos;
- Prévia da programação.

Para acesso aos elementos discutidos na última reunião, acessem o link:

Universo IFCE 2025

At.te,

--
César Augustus Diniz Silva
Coordenador de Extensão
IFCE campus Crateús

https://docs.google.com/document/d/1peKL4fXnO1bK1BetMgV3N-Cc1JU3kfu09OBgF6lq4jE/edit?tab=t.0


Cesar Augustus Diniz Silva <cesar.silva@ifce.edu.br>

Convite: 4ª Reunião Universo IFCE 2025
1 mensagem

extensao.crateus - IFCE CAMPUS CRATEUS <extensao.crateus@ifce.edu.br> 6 de outubro de 2025 às 10:57
Cco: cesar.silva@ifce.edu.br

extensao.crateus - IFCE CAMPUS CRATEUS <extensao.crateus@ifce.edu.br> 22 de set. de 2025, 15:54
para Adriana, Aelton, Aline, Aline, Alisson, Alisson, Amanda, Ambrosio, Ana, Ana, Ana, Ana, Andre, Andre, Andressa, Antonia, Antonia, Antonio, Antonio
, Antonio, Antonio, Armando, Bruno, Camila, Cesar, Cibelle, Claudemir, Cristiano, Crisyani, Debora, Deivid, Diego, Diego, Edilene, Eduardo, Eliane, Elistenio, Expedito, Felipe, Fel
ipe, Felipe, Fernando, Francicleide, Francisco, Francisco, Francisco, Francisco, George, Gerlandia, Gilda, Gislane, Graciete, Helio, Henrique, Israel, Jaiane, Jaqueline, Jessika, J
oao, Joao, Joaquim, Jonas, Josafa, Jose, Jose, Julianne, Julio, Jurema, Keiliane, Laurismar, Leocides, Leticia, Liandro, Lucas, Luciana, Marcelo, Marc
os, Marcos, Maria, Maria, Maria, Matheus, Meirielle, Monaliza, Naiane, Nathalia, Nicomedes, Oscar, Paula, Paula, Pedro, Rafael, Rafaela, Raimundo, Reg
inaldo, Renier, Rômulo, Ronaldo, Rosa, Sergiano, Sergina, Suelen, Tairone, Thayllis, Tiago, Vagner, Valdenio, valerialourenco, Valricelio, Vanessa, Yuri

Prezados/as,

Convidamos toda a comunidade acadêmica a participar da 4ª Reunião de Planejamento do Universo IFCE campus Crateús 2025, que ocorrerá no dia 09 de outubro de 2025,
quinta-feira, das 17:20 às 18:00, na sala de desenho. Nesta primeira reunião, trataremos:

- Fechamento da programação;
- Cronograma de ação de 4 semanas.

Para acesso aos elementos discutidos na última reunião, acessem o link:

Universo IFCE 2025

At.te,

--
--
César Augustus Diniz Silva
Coordenador de Extensão
IFCE campus Crateús

mailto:extensao.crateus@ifce.edu.br
mailto:extensao.crateus@ifce.edu.br
https://docs.google.com/document/d/1peKL4fXnO1bK1BetMgV3N-Cc1JU3kfu09OBgF6lq4jE/edit?tab=t.0


Cesar Augustus Diniz Silva <cesar.silva@ifce.edu.br>

Convite: 5ª Reunião Universo IFCE 2025
1 mensagem

extensao.crateus - IFCE CAMPUS CRATEUS <extensao.crateus@ifce.edu.br> 21 de outubro de 2025 às 12:30
Cco: cesar.silva@ifce.edu.br

Prezados/as,

Convidamos toda a comunidade acadêmica a participar da 5ª Reunião de Planejamento do Universo IFCE campus
Crateús 2025, que ocorrerá no dia 23 de outubro de 2025, quinta-feira, das 17:20 às 18:00, na sala de
desenho. Nesta primeira reunião, trataremos:

- Apresentação da programação;
- Levantamento de pontos de ação
- Cronograma de ação de 4 semanas.

Para acesso aos elementos discutidos na última reunião, acessem o link (já atualizado com a programação
completa):

Universo IFCE 2025

At.te,

--
--
César Augustus Diniz Silva
Coordenador de Extensão
IFCE campus Crateús

https://docs.google.com/document/d/1peKL4fXnO1bK1BetMgV3N-Cc1JU3kfu09OBgF6lq4jE/edit?tab=t.0

